

CODEVASF

Cod. Empreendimento: 00079

Avenida Beira Mar Jardins Aracaju-SE CNPJ :

Ref : Julho/2018-1

00.399.857/0005-50

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
11394/ORSE	Paralelepípedo granítico (com frete)	mil			548,4978	596,76	327.321,55	36,88	36,88
00366/SINAPI	Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			1.697,7311	72,50	123.085,50	13,76	50,64
06111/SINAPI	Servente de obras	h			10.879,0503	9,47	103.037,40	11,52	62,16
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg			149.603,6616	0,52	77.793,90	8,70	70,86
04759/SINAPI	Calceteiro	h			5.223,7880	13,74	71.750,55	8,02	78,88
01611/ORSE	Meio fio pré-moldado concreto (0,12 x 0,30 x 1,00m)	m			3.721,5500	15,00	55.823,25	6,24	85,12
00370/SINAPI	Areia média - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			356,8622	85,00	30.333,29	3,39	88,51
990100008/CODEV	Equipe Dirigente	un			1,0000	19.371,30	19.371,30	2,17	90,68
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un			1.705,7115	10,00	17.057,12	1,91	92,59
10492/ORSE	Cesta Básica	un			75,5951	130,00	9.827,36	1,10	93,69
00048/ORSE	Auxiliar topografia - T4 - Segundo grau completo - DNIT	h			488,6626	19,80	9.675,26	1,08	94,77
04750/SINAPI	Pedreiro	h			678,8502	13,74	9.324,24	1,04	95,81
00070/ORSE	Topógrafo - T2 - Fonte DNIT	h			244,3313	33,02	8.067,95	0,90	96,71
02378/ORSE	Vale transporte	un			1.557,3814	3,50	5.450,83	0,61	97,32
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un			1.705,7115	2,50	4.264,28	0,48	97,80
04221/SINAPI	Óleo diesel combustível comum	l			1.076,2876	3,40	3.659,38	0,41	98,21
10775/SINAPI	Locação de container 2,30 x 6,00 m, alt. 2,50 m, com 1 sanitário, para escritório, completo, sem divisórias internas	mes			4,0000	505,00	2.020,00	0,23	98,44
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj			5,9833	326,00	1.950,56	0,22	98,66
04813/SINAPI	Placa de obra (para construção civil) em chapa galvanizada *n. 22*, de *2,0 x 1,125* m	m2			12,8000	140,00	1.792,00	0,20	98,86
00941/ORSE	Fardamento	un			25,2419	68,59	1.731,34	0,19	99,05
990100009/CODEV	Manutenção do Canteiro	un			1,0000	1.621,52	1.621,52	0,18	99,23
04239/SINAPI	Operador de motoniveladora	h			40,7219	20,10	818,49	0,09	99,32
01610/ORSE	Meio fio granítico	m			48,0000	14,59	700,32	0,08	99,40
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 (m. benz lk 1418 -170,0kw ou equivalente)	h	3,5189		0,0000	140,31	698,40	0,08	99,48
10599/ORSE	Protetor solar fps 30	un			30,7129	17,74	544,85	0,06	99,54
12893/SINAPI	Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par			13,3327	38,97	519,58	0,06	99,60
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un			75,5951	5,65	427,11	0,05	99,65
02711/SINAPI	Carrinho de mão de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com câmara	un			3,0169	117,14	353,40	0,04	99,69
04491/SINAPI	Peca de madeira nativa / regional 7,5 x 7,5cm (3x3) nao aparelhada (p/forma)	m			51,2000	6,47	331,26	0,04	99,73
37748/SINAPI	Caminhão toco, peso bruto total 14300 kg, carga útil máxima 9710 kg, distância entre eixos 3,56 m, potência 185 cv (inclui cabine e chassi, não inclui carroceria)	un			0,0016	184.453,55	295,13	0,03	99,76
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par			38,9122	7,30	284,06	0,03	99,79
04415/ORSE	Veículo leve - Volkswagen:GOL 1000 - automóvel até 100 hp	h			26,0000	9,90	257,40	0,03	99,82

CODEVASF

Cod. Empreendimento: 00079

Avenida Beira Mar Jardins Aracaju-SE CNPJ :

Ref : Julho/2018-1

00.399.857/0005-50

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
10596/ORSE	Protetor auricular	un			75,5951	3,20	241,90	0,03	99,88
04093/SINAPI	Motorista de caminhao	h			16,0656	14,51	233,06	0,03	99,91
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas	h			15,0502	13,74	206,72	0,02	99,93
00081/ORSE	Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	kg			36,0000	4,30	154,80	0,02	99,95
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	h			95,6339	1,56	149,19	0,02	99,97
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un			10,2801	8,12	83,47	0,01	99,98
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3			0,8660	85,00	73,61	0,01	99,99
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr			13,2713	5,50	72,99	0,01	100,00
04417/SINAPI	Sarrafo de madeira nao aparelhada *2,5 x 7* cm, macaranduba, angelim ou equivalente da regioao	m			12,8000	4,43	56,70	0,01	100,01
10788/ORSE	Pá quadrada	un			2,9901	17,29	51,70	0,01	100,02
37371/SINAPI	Transporte - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	h			95,6339	0,50	47,82	0,01	100,03
00378/SINAPI	Armador	h			3,0456	13,74	41,83	0,00	100,03
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un			4,2972	9,45	40,61	0,00	100,03
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			0,5784	70,00	40,49	0,00	100,03
37372/SINAPI	Exames - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	h			95,6339	0,37	35,38	0,00	100,03
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	un			2,9909	10,55	31,55	0,00	100,03
37730/SINAPI	Carroceria fixa aberta de madeira para transporte geral de carga seca dimensoes aproximadas 2,5 x 6,5 x 0,50 m (inclui montagem, nao inclui caminhao)	un			0,0016	14.223,77	22,76	0,00	100,03
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un			1,3067	15,80	20,65	0,00	100,03
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3			0,2670	70,00	18,69	0,00	100,03
00054/ORSE	Encarregado de turma - Fonte DNIT - Mês de ref.: Jan/17	h			0,5600	30,32	16,98	0,00	100,03
00630/ORSE	Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	m2			0,6600	23,16	15,29	0,00	100,03
05075/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	kg			1,4080	10,15	14,29	0,00	100,03
04509/SINAPI	Peca de madeira 3a qualidade 2,5 x 10cm nao aparelhada	m			2,4000	3,32	7,97	0,00	100,03
36144/SINAPI	Respirador descartavel sem valvula de exalacao, pff 1	un			8,4102	0,90	7,57	0,00	100,03
00337/SINAPI	Arame recozido 18 bwg, 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg			0,7200	10,50	7,56	0,00	100,03
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un			0,3770	17,00	6,41	0,00	100,03
36146/SINAPI	Protetor solar fps 30, embalagem 2 litros	un			0,0460	138,04	6,35	0,00	100,03
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un			0,3770	14,90	5,62	0,00	100,03
36153/SINAPI	Talabarte de seguranca, 2 mosquetoes trava dupla *53* mm de abertura, com absorvedor de energia	un			0,0422	108,60	4,58	0,00	100,03
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un			0,3770	11,90	4,49	0,00	100,03
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un			0,3770	11,75	4,43	0,00	100,03
05067/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg			0,3600	10,82	3,90	0,00	100,03
01569/ORSE		m			0,6000	5,87	3,52	0,00	100,03

CODEVASF

Avenida Beira Mar Jardins Aracaju-SE CNPJ :

00.399.857/0005-50

Cod. Empreendimento: 00079

Ref : Julho/2018-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
04174/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	un			0,3770	8,17	3,08	0,00	100,03
36149/SINAPI	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atas ou similar	un			0,0268	95,41	2,56	0,00	100,03
11359/SINAPI	Trava-quedas em aço para corda de 12 mm, extensor de 25 x 300 mm, com mosquetão tipo gancho trava dupla	un			0,0038	664,50	2,53	0,00	100,03
00010/SINAPI	Esmerilhadeira angular elétrica, diâmetro do disco 7" (180 mm), rotação 8500 rpm, potência 2400 w	un			0,3098	8,17	2,53	0,00	100,03
37666/SINAPI	Balde plástico capacidade *10* l	h			0,1996	12,62	2,52	0,00	100,03
36150/SINAPI	Operador de betoneira estacionária/misturador	un			0,1012	24,11	2,44	0,00	100,03
00333/SINAPI	Avental de segurança de raspa de couro 1,00 x 0,60 m	kg			0,1800	12,50	2,25	0,00	100,03
37373/SINAPI	Arame galvanizado 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	h			95,6339	0,02	1,91	0,00	100,03
12815/SINAPI	Seguro - horista (encargos complementares) (coletado caixa)	un			0,3520	5,08	1,79	0,00	100,03
38399/SINAPI	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	un			0,0116	144,75	1,68	0,00	100,03
38476/SINAPI	Bolsa de lona para ferramentas *50 x 35 x 25* cm	un			0,0076	218,09	1,66	0,00	100,03
38396/SINAPI	Escada dupla de abrir em alumínio, modelo pintor, 8 degraus	un			0,0038	347,41	1,32	0,00	100,03
38390/SINAPI	Selador horizontal para fita de aço 1"	un			0,0576	19,96	1,15	0,00	100,03
25966/SINAPI	Rolo de lã de carneiro 23 cm (sem cabo)	l			0,0576	14,76	0,85	0,00	100,03
38382/SINAPI	Redutor tipo thinner para acabamento	un			0,1050	6,62	0,70	0,00	100,03
38393/SINAPI	Linha de pedreiro lisa 100 m	un			0,0576	9,00	0,52	0,00	100,03
02692/SINAPI	Rolo de espuma poliéster 23 cm (sem cabo)	l			0,0180	6,14	0,11	0,00	100,03
02705/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em água	kw/h			0,1280	0,51	0,07	0,00	100,03
11244/ORSE	Energia elétrica até 2000 kwh industrial, sem demanda	un			0,0004	28,16	0,01	0,00	100,03
10578/ORSE	Martelo com unha	un			0,0004	15,15	0,01	0,00	100,03
10579/ORSE	Formão grande	un			0,0004	15,45	0,01	0,00	100,03
10585/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un			0,0004	21,25	0,01	0,00	100,03
10586/ORSE	Arco de serra	un			0,0004	27,21	0,01	0,00	100,03
10282/ORSE	Torquesa	un			0,0000	16,70	0,00	0,00	100,03
10789/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un			0,0000	10,60	0,00	0,00	100,03
10790/ORSE	Nível de bolha de madeira	un			0,0000	21,00	0,00	0,00	100,03
11243/ORSE	Prumo de face	un			0,0000	16,55	0,00	0,00	100,03
10577/ORSE	Martelo sem unha	un			0,0000	29,79	0,00	0,00	100,03
11247/ORSE	Serrote 40cm	un			0,0000	272,97	0,00	0,00	100,03
11248/ORSE	Serra mármore	un			0,0000	300,30	0,00	0,00	100,03
11249/ORSE	Furadeira elétrica profissional	un			0,0000	679,89	0,00	0,00	100,03
11264/ORSE	Serra circular elétrica portátil	un			0,0000	10,95	0,00	0,00	100,03
10535/SINAPI	Marreta de 1/2 kg com cabo	un			0,0000	3.600,00	0,00	0,00	100,03
04090/SINAPI	Betoneira capacidade nominal 400 l, capacidade de mistura 280 l, motor elétrico trifásico 220/380 v potência 2 cv, sem carregador	un			0,0000	545.000,00	0,00	0,00	100,03
	Motoniveladora potência básica líquida (primeira marca) 125 hp, peso bruto 13843 kg, largura da lâmina de 3,7 m	un							

CODEVASF

Cod. Empreendimento: 00079

Avenida Beira Mar Jardins Aracaju-SE CNPJ :

Ref : Julho/2018-1

00.399.857/0005-50

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QTD PROD	QTD IMPR	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
38413/SINAPI	Lixadeira elétrica angular, para disco de 7 " (180 mm), potência de 2.200 w, *5.000* rpm, 220 v	un			0,0000	685,09	0,00	0,00	100,03
38477/SINAPI	Escada extensível em alumínio com 6,00 m estendida	un			0,0000	617,65	0,00	0,00	100,03
EQUIPAMENTO: 3.296,22 (0,37%)		MATERIAL: 657.845,12 (73,54%)		PESSOAL: 203.175,00 (22,71%)		TERCEIRO: 6.642,02 (0,74%)		OUTROS: 23.613,62 (2,64%)	
(oitocentos e noventa e quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		894.571,98	